plectitur, id non potest esse cum altero. Rursus enim aliis animantibus,
qui eum continet, sit necesse est, cuius partes sint animantes superi-
ores: cælumque hoc, simulachrum illius ultimi sit, non proximi. Quo
rum ne quid accideret, atque ut hic mundus esset animanti absolute
similimus, hoc ipso quod solus atque unus esset: idcirco singularem
Deus hunc mundum atque unigenitam procreauit. Corporeum autem

Sunt enim omnia in
quædam genera partita
aut inchoata, nulla ex
parte perfecta. Imperfe-
cta autem nec absolu-
to simile pulchrum es-
se nihil potest. Cuius er-
go omne animal quasi
particula quædam est,
sive in singulis, sive in
diuerso genere cerna-
tur, eius similem mun-
dum esse dicamus. O-
mnis igitur qui animo
cernuntur, & ratione in-
telliguntur animantes,
cōplexu rationis & in-
telligentiae, sicut homi-
nes hoc mundo, & pe-
cudes, & omnia quæ iub
aspectum cadunt, com-
prehenduntur. Quod e-
nī pulcherrimum in
rerum natura intelligi
potest, & quod ex omni
parte absolutissimum est,
quam Deus simile mū-
dum efficere vellet, ani-
mal unum aspectabile,
in quo omnia animalia
continerentur, efficit.
Recte igitur unum
mundū dixerimus, an sint
plures & innumerabi-
les, dictu veri & melius?
vnum profecto, si quidē
factus est ad exemplū
Quod enim omnis ani-
mantibus eos qui rati-
one intelliguntur, com-

τεστὸν ἀποίρην δὲ τὸ γένος μόριον Εἴ).
χωρίσει δέ τε πυρὸς οὐ δὲ αὐτῷ ὁ-
επτὸν γένοιο, οὐδὲ ἀποίρην πνὸς
τερεοῦ· τερεοὺς δὲ οὐκ ἄτεν γῆς. οὐδὲν
ἐκ πυρὸς καὶ γῆς τὸ τέκνον ἀρχό-
μενος σωματαραι σῶμα ὁ θεός ἐποίει.
δύο δέ μόρια ξωματάδαι τείνου χω-
ρεῖ, οὐ διωπόν· δέσμον τρόπον εἰ μεσω
διπλανα αἱμοῖν ξωματογένη γίνεσθαι.
διοῖνδις οὐ οὐ καλλιστος, οὐδὲ αὐτὸν καὶ
τὰ ξωματούματα, οὐ πατέλιστα εἰ ποιη.
τοῦτο δέ πέφυκεν αἰσθοσία καλλισ-
τητο τελεῖν. ὁ πόταν τρόπον αἰεθιμότειρ,
εἴπει οἶκων, εἴπει διωπάτεων καὶ πινακάτην
ἢ τὸ μέσον, οὐ, παρὰ τὸ ταχθόν ταχθός
αὐτὸν, πῦρ τὸ ταχθός τὸ ἔρχαπον καὶ
πάλιν αὐτής, οὐ, π. τὸ ἔρχαπον ταχθός τὸ
μέσον, τοῦτο τὸ μέσον ταχθός τὸ ταχθό-
την. τοῦτο τὸ μέσον μὴ ταχθόν τὸ ἔρχα-
πον τιγνόμοριον, τὸ ἔρχαπον καὶ τὸ ταχθό-
την, αὐτὸν μέσον αἱμοτέρα ταχθόν οὐ τας
οὐ ανάβιης (αὐταὶ Εἴ) ξυμβιστεῖν. τὰ
αὐτὰ δὲ γένος μόρια διμηλοῖς, εὐ παντα-
καψ. εἰ μὴ οὐδὲ θητηρεοὺς μὴ, βάθος
δὲ μηδὲν ἔχον ἔδρα γίγνεσθαι τὸ τέκ-
νον σῶμα, μία μεσότης αὐτοῖς πέρκει-
ται πᾶς αἱ τὰς ξωματάδας καὶ ἑαυτῶν.

postremum, postrema vero & prima media fiunt. Ita necessitas cogit ut eadem sint ea qua deinceps fuerūt. Eadē autem cum facta sint, efficitur ut omnia sint unum. Quod si universitatis corpus platum & æquabile explicare retur, neque in eo quicquam esset requisitum, unum interiectum medium, & seipsum & ea quibus esset interpositum, colligaret.

& aspectabile itēmque tractabile omnino esse est. Nihil porro ignivacuum videri potest, nec verò tangi, quod careat solidum. solidum autem nihil quod terra sit ex-pers. Quamobrem mūdū efficere molies De terram primum ignem que iungebat. Omnia autem duo ad cohaerendū, tertium aliquid requirunt, & quasi nodum vinculumq; desiderat. Sed vinculorum id est aptissimum atque pulcherrimum, quod ex se atque de iis quae astringit, quam maximè unum efficit. id optime assequitur quæ Græce analogia, Latine (audendum est enim, quoniam hæc primum à nobis nouantur) comparatio proportione dicunt potest. Quando enim triū vel numerorū, vel figurarū, vel quorumcumque generum contingit ut quod medium sit, ut primum proportione, ita id postremo comparetur, vicissimque ut extremitate cum medio, sic medium cum primo conferatur. id quod mediū est, tum primum sit, tū

ταῦτα δὲ (σερεὸν γόνον αὐτὸν παρεστήκεν τοῦ),
τὰ δὲ σερεὰ μία μόνη οὐδέποτε, δύο δὲ
άλις μεσότητες σιωπαριστίουσιν) οὐ πω
δὴ πυρός τε καὶ γῆς, ὑδρίας δὲ τοῦ
θεοστόν μέσω θεῖς, καὶ παρεγένεται μηλακατί^τ
οσοντινὸν διαστόν ποὺ τὸν αὐτὸν λόγον
ἀπεργαστά μόνος, π. πῦρ παρεγένεται,
ὕπο αἰρατοῦ εὑδαρικόν, π. αἷρ παρεγένεται
ὑδρίας, τοῦτο δὲ ὑδρίας παρεγένεται· ξυνέ-
δισε καὶ ξυαετήσπετο οὐ παχὺν οὐ φτέρην
απίστον. Καὶ διὰ τοῦτο ἐκ τῆς δημητρίας πούτων
χτυπῶν τὸν αἰειθμὸν τεττάρων τὸ θεό-
σμος σῶμα ἐγένετο. Την δὲ αιλογίας όμοιο
λογῆστας φιλίην τε ἔχειν οὐκ πούτων, ὡς
τ' εἰς ταῦτον αὐτῷ ξυνελθόν, σγύπτον
τοῦτο τὴν διήγων, πλὴν τοῦτον ξυαδή-
στας, γνωστόν. Την δὲ δημητρίαν τοῦτον
ὅλον ξυκαστὸν εἶληφεν οὐ τὸ κόσμον σύστα-
σιν. Εἰ δέ πυρός παντὸς, ὑδατὸς περὶ
άλερος καὶ γῆς ξυνέτησεν αὐτὸν οὐδὲ ξυνέ-
τησε, μέρος οὐδὲν γένετος οὐδὲ διώματος
ξεωθερίας τοῦτον. Καὶ δέ τοι γενοντεῖσι,
παρεγένεται μόνη ίνα ὅλον οὐ παλίστα ζωο-
τέλεον οὐκ πελέων οὐδὲ μεράν εἴη. παρεγέ-
νεται πούτοις, ίνα, ἀπεούχη τοῦτον ξυνελεγμέ-
νον ήτος ὁν διῆγε τοιχότητος γένοιστο. Επειδὲ,
ίνα αἰγήρων. Καὶ δροσον ήτο, καταπονῶν ὡς
αἱ ξυαίσται ταῖς σώματα θερμαὶ καὶ ψυχαὶ
deinde, ut unus esset, nulla parte unde alter gigneretur, relicta. po-
stremō, ne quis morbus eum possit aut senectus affligere. Omnis c-
nim coagmentatio corporis, vel calore vel frigore,

Sed quā soliditas mun-
do quereretur, solida
autem omnia, uno me-
dio, nunquam duobus,
semper copulentur: ita
contigit ut inter ignē
& terram aquam Deus
aerēmque ponere, eas
inter se compararet ac
proportione coniunge-
ret, ut quemadmodum
ignis aeris, sic aer aqua:
quodque aer aqua, id a-
qua terra proportione
redderet. Quia ex con-
iunctione cæli ita aptū
est, ut sub aspectum &
tactum cadat. Itaque &
ob eā causam, & ab iis
rebus numero quatuor
mundi est corpus esse-
tum, ea constructum
proportione quam di-
xi. Ex quo ipse te con-
cordi quadam amicitia
& charitate complecti-
tur, atque ita apte cohæ-
ret, ut dissolui nullo mo-
do queat, nisi ab eodē à
quo est colligat. Eani
autem quatuor rerum,
quas supra dixi, sic in o-
mni mundo omnes par-
tes collocatae sunt, ut
nulla pars huiuscēdē gene-
ris excederet extra, at-
que in hoc vniuerso in-
esset genera illa vniuer-
sa. Id ob eas causas: pri-
mū vt mundus ani-
mās possit ex perfectis
partibus esse perfectus.